АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА КЕДРОВЫЙ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]16.01.2020	                         п. Кедровый	        № 16-п

Об определении минимального расстояния от организаций и (или) объектов до границ прилегающих территорий и утверждении схем границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, включая продажу алкогольной продукции, осуществляемую субъектами малого и среднего предпринимательства при оказании услуг общественного питания, на территории городского округа поселок Кедровый Красноярского края

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 года № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», а также в соответствии с Постановлением администрации поселка Кедровый Красноярского края от 16.01.2020 года
№ 15-п «Об утверждении Положения о способе расчета расстояния от организаций и (или) объектов до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная  продажа алкогольной продукции на территории поселка Кедровый Красноярского края», руководствуясь Уставом поселка Кедровый Красноярского края,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Установить, что минимальное расстояние от организаций и (или) объектов до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, включая продажу алкогольной продукции, осуществляемую субъектами малого и среднего предпринимательства при оказании услуг общественного питания, на территории городского округа поселок Кедровый Красноярского края:
1.1. Детских, образовательных и общеобразовательных организаций, вокзалов, медицинских организаций и учреждений, мест нахождения источников повышенной опасности, определенных органом государственной власти субъектов Российской Федерации, а так же от объектов военного назначения - 50 метров;
1.2. Учреждений культуры, мест массового скопления граждан - 70 метров;
1.3. Учреждений и организаций спорта, к спортивным сооружениям, которые являются объектами недвижимости и права на которые зарегистрированы в установленном порядке - 180 метров.
2. Утвердить схемы границ прилегающих территорий, на которых не допускается продажа алкогольной продукции, включая продажу алкогольной продукции, осуществляемую организациями и индивидуальными предпринимателями при оказании услуг общественного питания, для следующих объектов, строений, сооружений:
2.1. Схему границ прилегающих территорий, на которых не допускается продажа алкогольной продукции, включая продажу алкогольной продукции, осуществляемую организациями и индивидуальными предпринимателями при оказании услуг общественного питания, муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад п. Кедровый» по адресу: ул. Багирова, 14, согласно приложению №1;
2.2. Схему границ прилегающих территорий, на которых не допускается продажа алкогольной продукции, включая продажу алкогольной продукции, осуществляемую организациями и индивидуальными предпринимателями при оказании услуг общественного питания, муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №71 п. Кедровый» Красноярского края по адресам: ул. Багирова, 12 и
ул. Багирова, 18, согласно приложениям №2 и №3;
2.3. Схему границ прилегающих территорий, на которых не допускается продажа алкогольной продукции, включая продажу алкогольной продукции, осуществляемую организациями и индивидуальными предпринимателями при оказании услуг общественного питания, муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа»
п. Кедровый по адресу: ул. Дзержинского, 4 «а», согласно приложению №4;
2.4. Схему границ прилегающих территорий, на которых не допускается продажа алкогольной продукции, включая продажу алкогольной продукции, осуществляемую организациями и индивидуальными предпринимателями при оказании услуг общественного питания, краевого государственного бюджетного общеобразовательного учреждения «Кедровый кадетский корпус» по адресам: пл. Ленина, 2, строение 1; пл. Ленина, 1, строение 1; пл. Ленина, 1, строение 3, пл. Ленина, 1, строение 4; пл. Ленина, 1, строение 5; пл. Ленина, 1, строение 6; пл. Ленина, 1, строение 7; пл. Ленина, 1,
строение 8; пл. Ленина, 1, строение 9; пл. Ленина, 1-2, согласно
приложениям №5 и №6;
2.5. Схему границ прилегающих территорий, на которых не допускается продажа алкогольной продукции, включая продажу алкогольной продукции, осуществляемую организациями и индивидуальными предпринимателями при оказании услуг общественного питания, краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Больница п. Кедровый» по адресу: ул. Павлова, 3, согласно приложению №7;
2.6. Схему границ прилегающих территорий, на которых не допускается продажа алкогольной продукции, включая продажу алкогольной продукции, осуществляемую организациями и индивидуальными предпринимателями при оказании услуг общественного питания, «Центральный сквер» по адресу: ул. Дзержинского, участок 2 «а», согласно приложению №8;
2.7. Схему границ прилегающих территорий, на которых не допускается продажа алкогольной продукции, включая продажу алкогольной продукции, осуществляемую организациями и индивидуальными предпринимателями при оказании услуг общественного питания, муниципального бюджетного учреждения «Спортивная школа «Искра» поселка Кедровый Красноярского края» по адресам: ул. Жуковского, 2, помещение 2; ул. Багирова, 22;
ул. Багирова, 20; ул. Жуковского, 10; ул. Павлова, 7, согласно приложениям №9, №10, №11, №12 и №13;
2.8. Схему границ прилегающих территорий, на которых не допускается продажа алкогольной продукции, включая продажу алкогольной продукции, осуществляемую организациями и индивидуальными предпринимателями при оказании услуг общественного питания, открытого плоскостного сооружения муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №71 п. Кедровый» Красноярского края, по адресу: ул. Багирова, 18, согласно приложению №14.
3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы поселка Кедровый Красноярского края О.Н. Быковских.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в печатном издании «Вести Кедрового» и на официальном сайте администрации поселка Кедровый Красноярского края
5. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования.

Глава поселка Кедровый
Красноярского края		      А.М. Федорук

Приложение № 1
к постановлению администрации
поселка Кедровый
Красноярского края
от 16.01.2020  №  16-п

Схема границ прилегающих территорий, на которых не допускается продажа алкогольной продукции, включая продажу алкогольной продукции, осуществляемую организациями и индивидуальными предпринимателями при оказании услуг общественного питания, муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад п. Кедровый» по адресу: ул. Багирова, 14
[image: ]

Приложение № 2
к постановлению администрации
поселка Кедровый
Красноярского края
от 16.01.2020  №  16-п

Схема границ прилегающих территорий, на которых не допускается продажа алкогольной продукции, включая продажу алкогольной продукции, осуществляемую организациями и индивидуальными предпринимателями при оказании услуг общественного питания, муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №71 п. Кедровый» Красноярского края по адресу: ул. Багирова, 12
[image: ]

Приложение № 3
к постановлению администрации
поселка Кедровый
Красноярского края
от 16.01.2020  №  16-п

Схема границ прилегающих территорий, на которых не допускается продажа алкогольной продукции, включая продажу алкогольной продукции, осуществляемую организациями и индивидуальными предпринимателями при оказании услуг общественного питания, муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №71 п. Кедровый» Красноярского края по адресу: ул. Багирова, 18
[image: ]

Приложение № 4
к постановлению администрации
поселка Кедровый
Красноярского края
от 16.01.2020  №  16-п

Схема границ прилегающих территорий, на которых не допускается продажа алкогольной продукции, включая продажу алкогольной продукции, осуществляемую организациями и индивидуальными предпринимателями при оказании услуг общественного питания, муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа» п. Кедровый по адресу: ул. Дзержинского, 4 «а»
[image: ]

Приложение № 5
к постановлению администрации
поселка Кедровый
Красноярского края
от 16.01.2020  №  16-п

Схема границ прилегающих территорий, на которых не допускается продажа алкогольной продукции, включая продажу алкогольной продукции, осуществляемую организациями и индивидуальными предпринимателями при оказании услуг общественного питания, краевого государственного бюджетного общеобразовательного учреждения «Кедровый кадетский корпус» по адресу: пл. Ленина, 2, строение 1
[image: ]

Приложение № 6
к постановлению администрации
поселка Кедровый
Красноярского края
от 16.01.2020  №  16-п

Схема границ прилегающих территорий, на которых не допускается продажа алкогольной продукции, включая продажу алкогольной продукции, осуществляемую организациями и индивидуальными предпринимателями при оказании услуг общественного питания, краевого государственного бюджетного общеобразовательного учреждения «Кедровый кадетский корпус» по адресам: пл. Ленина, 1, строение 1; пл. Ленина, 1, строение 3, пл. Ленина, 1, строение 4; пл. Ленина, 1, строение 5; пл. Ленина, 1, строение 6; пл. Ленина, 1, строение 7; пл. Ленина, 1,
строение 8; пл. Ленина, 1, строение 9; пл. Ленина, 1-2
[image: ]
Приложение № 7
к постановлению администрации
поселка Кедровый
Красноярского края
от 16.01.2020  №  16-п

Схема границ прилегающих территорий, на которых не допускается продажа алкогольной продукции, включая продажу алкогольной продукции, осуществляемую организациями и индивидуальными предпринимателями при оказании услуг общественного питания, краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Больница п. Кедровый» по адресу: ул. Павлова, 3
[image: ]
Приложение № 8
к постановлению администрации
поселка Кедровый
Красноярского края
от 16.01.2020  №  16-п

Схема границ прилегающих территорий, на которых не допускается продажа алкогольной продукции, включая продажу алкогольной продукции, осуществляемую организациями и индивидуальными предпринимателями при оказании услуг общественного питания, «Центральный сквер» по адресу: ул. Дзержинского, участок 2 «а»
[image: ]

Приложение № 9
к постановлению администрации
поселка Кедровый
Красноярского края
от 16.01.2020  №  16-п

Схема границ прилегающих территорий, на которых не допускается продажа алкогольной продукции, включая продажу алкогольной продукции, осуществляемую организациями и индивидуальными предпринимателями при оказании услуг общественного питания, муниципального бюджетного учреждения «Спортивная школа «Искра» поселка Кедровый Красноярского края» по адресу: ул. Жуковского, 2, помещение 2;
[image: ]

Приложение № 10
к постановлению администрации
поселка Кедровый
Красноярского края
от 16.01.2020  №  16-п

Схема границ прилегающих территорий, на которых не допускается продажа алкогольной продукции, включая продажу алкогольной продукции, осуществляемую организациями и индивидуальными предпринимателями при оказании услуг общественного питания, муниципального бюджетного учреждения «Спортивная школа «Искра» поселка Кедровый Красноярского края» по адресу: ул. Багирова, 22;
[image: ]

Приложение № 11
к постановлению администрации
поселка Кедровый
Красноярского края
от 16.01.2020  №  16-п

Схема границ прилегающих территорий, на которых не допускается продажа алкогольной продукции, включая продажу алкогольной продукции, осуществляемую организациями и индивидуальными предпринимателями при оказании услуг общественного питания, муниципального бюджетного учреждения «Спортивная школа «Искра» поселка Кедровый Красноярского края» по адресу: ул. Багирова, 20;
[image: ]

Приложение № 12
к постановлению администрации
поселка Кедровый
Красноярского края
от 16.01.2020  №  16-п

Схема границ прилегающих территорий, на которых не допускается продажа алкогольной продукции, включая продажу алкогольной продукции, осуществляемую организациями и индивидуальными предпринимателями при оказании услуг общественного питания, муниципального бюджетного учреждения «Спортивная школа «Искра» поселка Кедровый Красноярского края» по адресу: ул. Жуковского, 10;
[image: ]

Приложение № 13
к постановлению администрации
поселка Кедровый
Красноярского края
от 16.01.2020  №  16-п

Схема границ прилегающих территорий, на которых не допускается продажа алкогольной продукции, включая продажу алкогольной продукции, осуществляемую организациями и индивидуальными предпринимателями при оказании услуг общественного питания, муниципального бюджетного учреждения «Спортивная школа «Искра» поселка Кедровый Красноярского края» по адресу: ул. Павлова, 7
[image: ]
Приложение № 14
к постановлению администрации
поселка Кедровый
Красноярского края
от 16.01.2020  №  16-п

Схема границ прилегающих территорий, на которых не допускается продажа алкогольной продукции, включая продажу алкогольной продукции, осуществляемую организациями и индивидуальными предпринимателями при оказании услуг общественного питания, открытого плоскостного сооружения муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №71 п. Кедровый» Красноярского края, по адресу: ул. Багирова, 18
[image: ]
image4.tiff
o

)

-
Ainexc

Jipzzn 50 M ——W

image5.tiff

image6.tiff
- SlineKc

— B4}

©000 UTL| «CKAHIKC» Image © 2012 DigitalGlobe, Inc. ... Mpasoosnanateni [l © SHOEKC PasMeCTUTs peknaMy PelakTUpOBaTs KapTy YCTOBUR UCTOMb308aHWS

image7.tiff
M,

£ ' s “ :
Qk\u‘v}.ww Me

xopny

. K 50m

m v

‘ | iy Ve Arnek

NpasooGnagarenv rﬁ © AHpexc Pa3MecTuTs pexnaMy PefakTuposath KapTy Ycnosus ucnonssosaqns il 50" o

©Geokye, Inc © 000 UTLL «CKAH3KC» Image

image8.tiff
s A * & flnnexc

@000 uUTY “CKAHBKC- Image @ 2012 Dig . ... MpasooGnapateny lij © finaexc PasmecTuTb pexnamy PenakTuposats KapTy YCIOBUA MCNONb3OBAHMA Bl —

image9.tiff
\ S : AHnexc

© 000 UTLL «CKAH3KC» Image © 2012 DignaIGlobe.'l;\c. ... MNpasooGnapareny [l © AHaeKC Pa3MeCTUTs pexnamy Fenaarb KapTy YCnOBMA MCNONb30BaHUA E 100m o

image10.tiff
i Aunekc

i © 000 UTLL «CKAH3KC> Image © 2012 DigitalGiobe, Inc.... Mpasoobnagareni il © AHAEKC PAasMECTUTs pexnaMy PeaxTUpOBATh KapTy YCNOBMA vcnons30arins Ik 50 * s

image11.tiff
«CKAH3KC» Image © 2012 DigitalGlobe, Inc. ... NpasooGnanaten WP © AHaexc Pa3MecTuTb pexnamy PeakTUpoBaThb KapTy YCNOBUA MCNONb30BaHUA

image12.tiff

image13.tiff
© GeokEye, Inc © 000 UTL, «CKAHIKC» Image © 2018 Di...  NpasooGnanaTeny i © AHAEKC Pa3MeCTUTh pexnamy PefakTUPOBaTL KapTy YCNOBUS MCNONb30BaHMA

image14.tiff
R W

td

B @R iRoM N nex

.
7N

2N ¢
© 000 UTL «CKAH3KC» Image © 2012 DigitaiGlobe, Inc.... NpasooGnanaren ]l © AHAEKC Pa3MeCTUT pexnamy PenakTposaTth KapTy YCNoBus MCnonb3osaHns Bl

image1.tiff
® 000 UTLL «CKAH3KC» Image © 2012 DigitaiGlobe, Inc. ... MpasooGnagaren [l © AHAEKC Pa3MecTuTs peknamy PefaKTWPOBATL KapTy YCNOBWS MCNONb30BAHUA

image2.tiff
I © 000 WTLL «CKAH3KC» Image © 2012 DigitalGlobe, Inc. ... Mpasoo6nanaten I © AHOEKC Pa3MecTUTh peKnamy PEeRAKTMPOBATL KApTy YC/IOBIAR MCNONL3083HHS

image3.tiff
. q
©® 000 UTLL «CKAH3KC» Image © 2012 DigitalGlobe, Inc. ... Mpasoodnasateny B © SHAEKC Pa3MeCTUTb peknaMmy PenakTpOBaTh KapTy YC/IOBIA MCNOMb30BaHNA